[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.12.2020г.
№ 1105
с. Мельниково

О внесении изменений в постановление Администрации Шегарского района от 20.04.2015 № 327 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Шегарского района»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Шегарского района от 20.04.2015 № 327 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Шегарского района» следующие изменения:

1) паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2) приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к муниципальной программе «Комплексное развитие сельских территорий Шегарского района»  к настоящему постановлению.
3) приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к муниципальной программе «Комплексное развитие сельских территорий Шегарского района» к  настоящему постановлению.

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Шегарского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.shegadm.ru) в течение 20 дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы Шегарского района.
Глава Шегарского района                                                                     А.К.Михкельсон
      Шарепо Т.А.,22861

Приложение  № 1
к постановлению Администрации

Шегарского района от __________2020  №_______
Паспорт муниципальной программы

«Комплексное развитие сельских территорий Шегарского района»
	Наименование муниципальной программы
	 Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий Шегарского района»

	Координатор
	Первый заместитель Главы Шегарского района

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел сельского хозяйства Администрации Шегарского района

	Соисполнители муниципальной программы
	Отдел сельского хозяйства Администрации Шегарского района

	Участники мероприятий муниципальной программы
	Сельские поселения Шегарского района, отдел сельского хозяйства Администрации Шегарского района, организации агропромышленного комплекса и социальной сферы Шегарского района.

	Цель муниципальной
программы
	Повышение качества жизни сельского населения, создание условий развития  сельских территорий.

	Задачи муниципальной
программы
	Задача 1. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности.
Задача 2.  Реализация проектов по благоустройству сельских территорий.
Задача 3. Реализация проектов комплексного развития сельских территорий (Современный облик сельских территорий).

	Сроки реализации
муниципальной программы
	 2015 – 2019, 2020-2024 годы с прогнозом  на 2025 и 2026 годы

	Перечень подпрограмм

	Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам (прогноз):
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	Средства  бюджета муниципального района

	Средства областного бюджета (по согласованию)
	Средства федерального бюджета (по согласованию)
	Другие источники   (по согласованию)

	2015
	5064,955
	414,799
	2104,970
	866,931
	1678,255

	2016
	10500,000
	1050,000
	3213,000
	3087,000
	3150,000

	2017
	8119,150
	1000,000
	1994,823
	1714,991
	3409,336

	2018
	6753,684
	702,400
	1090,744
	338,991
	4621,549

	2019
	11563,796
	254,719
	1219,283
	2742,450
	7347,344

	2020
	115010,650
	5891,146
	18935,22582
	86829,200
	3355,082

	2021
	6900,000
	241,500
	917,700
	3670,800
	2070,000

	2022
	8550,000
	299,250
	1137,150
	4548,600
	2565,000

	2023
	10050,000
	351,750
	1336,650
	5346,600
	3015,000

	2024
	8475,000
	296,625
	1127,175
	4508,700
	2542,500

	Прогнозный период 2025
	8475,000
	296,625
	1127,175
	4508,700
	2542,500

	Прогнозный период 2026
	8475,000
	296,625
	1127,175
	4508,700
	2542,500

	Планируемые результаты
реализации муниципальной
программы
	Ввод (приобретение) 3679,5 кв. метров общей площади жилых помещений в сельской местности. Улучшат жилищные условия 59 сельских семей. Количество реализованных проектов по благоустройству сельских территорий, 1 единица. Количество реализованных проектов комплексного развития сельских территорий, 1 единица.

Приложение № 1
к муниципальной программе
«Комплексное развитие сельских территорий Шегарского района»

Перечень  программных мероприятий

«Комплексное развитие сельских территорий Шегарского района»
	N пп
	Наименование мероприятия
	 Ресурсное обеспечение

тыс. руб.
	Сроки выполнения
	Исполнитель

	Ожидаемый непосредственный результат

	всего
	в том числе

	ФБ
	ОБ
	 МБ
	Частные инвестиции

	1
	Задача 1. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности.

	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности
	5064,955
	866,931
	2104,970
	414,799
	1678,255
	2015 год
	Отдел сельского хозяйства Администрации Шегарского района
	Повышение доступности улучшения жилищных условий для граждан, проживающих в сельской местности

Увеличение количества реализованных проектов по благоустройству на территории Шегарского района

Увеличение количества реализованных проектов комплексного развития сельских территорий

	10500,000
	3087,000
	3213,000
	1050,000
	3150,000
	2016 год

	8119,150
	1714,991
	1994,823
	1000,000
	3409,336
	2017 год

	6753,684
	338,991
	1090,744
	702,400
	4621,549
	2018 год

	11563,796
	2742,450
	1219,283
	254,719
	7347,344
	2019 год

	5322,382
	565,000
	1266,600
	135,700
	3355,082
	2020 год

	6900,000
	3670,800
	917,700
	241,500
	2070,000
	2021год

	8550,000
	4548,600
	1137,150
	299,250
	2565,000
	2022 год

	10050,000
	5346,600
	1336,650
	351,750
	3015,000
	2023год

	8475,000
	4508,700
	1127,175
	296,625
	2542,500
	2024год

	8475,000
	4508,700
	1127,175
	296,625
	2542,500
	прогнозный2025год

	8475,000
	4508,700
	1127,175
	296,625
	2542,500
	прогнозный2026год

	ИТОГО
	98248,967
	36407,463
	17662,445
	5339,993
	38839,066
	2015-2026

	2.
	Задача 2 Реализация проектов по благоустройству сельских территорий.
	Отдел сельского хозяйства Администрации Шегарского района

	Реализация мероприятий по грантовой поддержке местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности

	2853,00000
	334,41849
	1376,78151
	Всего: 285,30000, в т.ч. 100,00000-РБ, 185,30000-бюджет посел.
	856,50000
	2019

	ИТОГО
	2853,00000
	334,41849
	1376,78151
	285,30000
	856,50000

	3
	Задача 3. Реализация проектов комплексного развития сельских территорий

	Строительство физкультурно-спортивного комплекса

с универсальным игровым залом 36х21м в

с. Мельниково Шегарского района Томской области
	117890,546
	86264,200
	17668,62582
	5470,146
	0,000
	2020

	ВСЕГО
	218992,513
	87728,618
	36707,85233
	11095,439
	39695,566

Приложение № 2
к муниципальной программе
«Комплексное развитие сельских территорий Шегарского района»

Планируемые результаты реализации муниципальной программы

«Комплексное развитие сельских территорий Шегарского района»

	 N
п/п
	Задачи,
направленные
на достижение
цели
	Количественные  и/или качественные
целевые показатели, характеризующие
достижение   целей и решение
задач
	Единица
измерения
	Источник  информации для расчёта
	Базовое
значение
показателя
(на начало
реализации)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1.
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности
	Количество семей, улучшивших жилищные условия
	 семей
	Документы предоставленные участниками мероприятий
	4
	2
	6
	5
	2
	4
	3
	4
	5
	7
	7
	7
	7

	в том числе количество молодых семей и молодых специалистов
	семей
	Документы предоставленные участниками мероприятий
	3
	1
	4
	5
	2
	4

	Ввод (приобретение) жилья для граждан, проживающих в сельской местности
	кв. м.
	Документы предоставленные участниками мероприятий
	52,2
	162
	324
	322,5
	178
	156
	500
	276
	342
	402
	339
	339
	339

	в том числе для молодых семей и молодых специалистов
	 кв. м.
	Документы предоставленные участниками мероприятий
	52,2
	90
	216
	322,5
	178
	156

	2.
	Грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности
	количества реализованных местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности, получивших грантовую поддержку
	единиц
	Документы предоставленные участниками мероприятий
	1

	1

	3.
	Реализация проектов комплексного развития сельских территорий
	количества реализованных проектов комплексного развития сельских территорий
	единиц
	Документы предоставленные участниками мероприятий
	1

	1